Ill.mi ac Rev.mi Domini S. Congregationis de Propaganda Fide 
Antistites Amplissimi.

Vineae novellae fructum vobis illius Operariis offerimus triumphantes de 
inimicis illius Schismaticis, qui dum illam demoliri in toto, vel depascere in

306 Hoc tempore maximam habuit pariem in conversione Meletii Smotryckyj, Polemistae 
anticatholici. Cfr. eius epistolam in J. Susza, Paulus et Saulus Ruthenae Unionis... Meletius 
Smotriscius..., Romae 1665; alia editio a Joanne Martinov procurata Bruxellis 1864.

307 Janusz Ostrozskyj, filius Constantini Ostrozskyj. Obiit an. 1620. Dux Zaslaviensis 
uxorem duxit filiam Janusii Euphrosynam.

parte conantur, ipsis furentibus et frementibus, esse speciosa in oculis Dei 
et hominum apparet. Fructus hic ut populo Dei proponatur ad publicam uti
litatem procurare dignentur Ill.mae et R.mae Dominationes Vestrae apud Cu
stodem Vineae. Josaphat Cuneevitius Archiepiscopus Polocen. est Vineae Ru- 
tenae fructus, qui dum studet impendere se utilitati omnium, animose et labo
riose propagando fidem catholicam ab hostibus illius Schismaticis immanissime 
occiditur. Hic ut triumphet in perpetuum de truculentis istis hostibus, Sanctae 
Congregationi de Propaganda Fide, cuius ipse fidelis Minister extitit, prae aliis 
convenit intercedere apud Suam Sanctitatem D. N. ut iste strenuus Miles Christi 
convenienti condecoretur praemio, quod licet ipsam per se promptissime, fac
turam confidimus, tamen ne ex parte nostra desimus nobis, ego nomine Fratrum 
meorum Coepiscoporum et totius Ecclesiae Rutenae cum S.R.E. intime unito
rum Ill.mas ac Rev.mas Dominationes Vestras, ut hoc facere dignentur, etiam 
atque est rogamus. Quorum patrocinio, curae et sollicitudini paternae nos 
nostraque omnia cum humillima nostrimet subiectione etiam atque etiam com
mendamus.

Chelmae, 28 Junii, Anno 1628.
111.marum et Rev.marum Dominationum Vestrarum humillimus servitor 
Josephus Velamin Rutschi, Metrop. Chiov.

(fol. 426v): Ill.mis ac Rev.mis S. R. E. Cardinalibus S. C. de Prop. Fide 
Antistitibus, Dominis Colendissimis. (sigii. et notae).

102.
Cholm, 28 . VI . 1628

De eodem Processu beatificationis certiorem facit etiam Cardinalem Bandini.
APF, Scritt. rif. n. Congreg. gen., voi. 69, fol. 424, 425v.
H ofmann, G., Orientalia Christiana, voi. III, 2, nr. 12, pag. 201.
W elykyj A . G., S. Josaphat, voi. I, pag. 301, nr. 85.

Ill.me ac Rev.me Domine. Domine Colendissime.
Expedita est per Dei gratiam inquisitio 308 in vitam, mortem et miracula 

Viri Dei Josaphat Archiepiscopi Polocen. a Schismaticis occisi per Commissa- 
rios Apostolicos, quam inquisitionem iidem Domini Commissarii si nondum 
miserunt, mittent, lll.mam ac R.mam D. V. obnixe rogamus, ut tam sancto 
negotio pro suo paterno in nos amore, et pro solito zelo promovendae Unionis 
Rutenorum patrocinari tam apud Sacrum Collegium Illustrissimorum Domino
rum Cardinalium S.R.E. quam apud Suam Sanctitatem D. N. dignetur. Deus 
Illustrissimam ac Rev.mam Dominationem Vestram Ecclesiae suae S. et Reip. 
Christianae servet diutissime incolumem.